Buletin terbit setiap Sabtu

Bagian Keempat

KESESATAN SYIAH

Setelah buletin edisi sebelumnya (Bagian Ketiga) memuat fatwa sesat tentang Syiah dari Fatwa Lajnah Daimah Arab Saudi, maka pada edisi kali ini kita bisa simak kutipan Rekomendasi Majelis Ulama Indonesia dalam Rapat Kerja Nasional bulan Jumadil Akhir 1404 H/ Maret 1984 M yang merekomendasikan tentang faham Syiah sebagai berikut:

Faham Syi'ah sebagai salah satu faham yang terdapat dalam dunia Islam mempunyai perbedaan-perbedaan pokok dengan mazhab Sunni (Ahlus Sunnah wal Jama'ah) yang dianut oleh Umat Islam Indonesia. Perbedaan itu di antaranya : 1.

Atas dasar perbedaan yang sangat mendasar antara Islam dengan Syiah, maka Majelis Ulama Indonesia mengimbau kepada umat Islam Indonesia yang berfahaman Ahlus Sunnah wal Jama'ah agar meningkatkan kewaspadaan terhadap kemungkinan masuknya fahaman yang didasarkan atas ajaran Syiah. Ditetapkan di Jakarta, 7 Maret 1984 M/ 4 Jumadil Akhir 1404 H, oleh Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia, Ketua, Prof. K.H. Ibrahim Hosen, LML dan Sekretaris, H. Musyari Yusuf, LA.

Berkaitan dengan itu, maka MUI mengeluarkan rekomendasi yang berisi tujuh poin: 1.